
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 
                                                                                                                              

                                                                                                                 Ústí nad Labem 9. listopadu 2022 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Modernizace učeben II. etapa – PD“. 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 4. 11. 2022 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Modernizace učeben II. 
etapa – PD“, uveřejněnou dne 24. 10. 2022 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující 
vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka: 

Dobrý den, nabídce máme následující dotaz 

1) Ocenění autorského dozoru (AD) 

AD je v návrhu smlouvy (cl. IV. odst. C) ) časově specifikován "po celou dobu realizací staveb 
a po dobu trvání záruční lhůty staveb". Není tedy znám časový rámec - předpokládáme tady, 
že cena za AD bude specifikována jako hodinovou sazba (Kč/h) s odkazem na skutečně 
vykázané hodiny AD?  

2) Specifikace bezbariérovosti  

Dle specifikace výzvy IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY - CS 4.1 - je požadavek na bezbariérovost 
"Učebny, výukové prostory, kabinety, šatny a hygienická zařízení, školní poradenská 
pracoviště, družiny, školní kluby a zázemí pro komunitní aktivity podpořená z IROP jsou 
bezbariérově dostupné. Základním požadavkem je bezbariérová toaleta a umožnění volného 
pohybu osob na vozíku od vstupu do budovy po vstup do prostor podpořených z IROP." Je 
možné specifikovat u jednotlivých ZŠ požadavky na výše uvedené (je přístup / není, je WC / 
není) případně uvést předpokládané trasy pro bezbariérový přístup a umístění bezbariérového 
WC? 

Předem děkuji za odpovědi 

 

Odpověď zadavatele: 

1) Ocenění autorského dozoru (AD) – očekává se celková částka za AD za všechny stavby 

dle čl. III., odst. 4, písm. C) “ Výkon autorského dozoru stavby (v rozsahu přílohy č. 9 

Sazebníku UNIKA, účasti na všech kontrolních dnech stavby a podání vysvětlení v případě 

dodatečných informací v průběhu výběrového řízení na zhotovitele stavby)“. S účastí AD je 

počítáno na všech KD. Drobné konzultace budou probíhat elektronickou komunikací.  

Dle návrhu smlouvy o dílo, čl. V. Cena a platební podmínky, odst. 4, písm. c) je uvedeno: “ 

Výkon autorského dozoru stavby, cena za výkon autorského dozoru stavby bude uhrazena 

po ukončení jednotlivé akce vždy jednou sedminou z ceny za Výkon autorského dozoru dle 

tohoto článku, bod 1., písm. c)“. 

2) Dle vyhl. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 

užívání staveb je nutné zajistit bezbariérový přístup a sociální zařízení. U jednotlivých škol 

je stávající stav následující: 



 
 

 

a. ZŠ Vinařská – mají bezbariérový zadní vchod do školy, vnitřní přístup do učebny je 

také již bezbariérový a k dispozici je i bezbariérové WC 

b. ZŠ Rabasova – bezbariérový přístup ani WC není k dispozici 

c. ZŠ Školní náměstí - bezbariérový přístup ani WC není k dispozici 

d. ZŠ Karla IV. - bezbariérový přístup ani WC není k dispozici 

e. ZŠ SNP - bezbariérový přístup ani WC není k dispozici ani v jednom pavilonu 

f. ZŠ Stříbrnická  – dílna plast + sklo + šití je k dispozici vstup do školy, vnitřní 

přístup i WC bezbariérové 

– dílna dřevo + kovodílna – zde bezbariérový přístup ani WC 

není k dispozici 

Jednotlivé trasy a budoucí úpravu WC bude navrhovat a řešit budoucí zhotovitel PD a 

konzultovat s vedením jednotlivé školy. 

 

 

                                                                                                                
                                                                                     Mgr. Kateřina Lysáková v. r. 
                                                                      pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


